平成 19年２月５日
 各   位

会 社 名 ＴＯＷＡ株式会社

コード番号 6315（東証・大証1部）

問 合 せ先      取締役常務執行役員経営企画室長

 西村 永和

 TEL (075) 692－0251

連結子会社(TOWA Singapore Mfg.Pte.Ltd.)の解散について

 当社の連結子会社である TOWA Singapore Mfg.Pte.Ltd.の解散手続きを開始いたしますので、

お知らせいたします。

記

１．解散の理由

TOWA Singapore Mfg.Pte.Ltd.は、昭和63年７月に東南アジア地域での生産拠点として設

立し、同地域の顧客への迅速な対応を行ってまいりました。その後、国内事業所の金型生産

設備の充実・自動化に伴い生産性が向上し、その役割を終えたため、平成18年３月31日に

発表しました中期経営計画｢Challenge30｣の一環として、同社の解散手続きを開始するもの

であります。また、同社工場については日系メディカル企業への売却が完了いたしておりま

す。

なお、同地域にてＴＯＷＡ製品の販売・アフターサービスを行っております別法人

TOWA Asia-Pacific Pte.Ltd.は、引き続きシンガポールを拠点として営業活動を継続してま

いります。

２．解散する子会社の概要
  １）名 称     ：TOWA Singapore Mfg.Pte.Ltd.
  ２）所 在 地     ：8 International Business Park,Singapore 609925
  ３）資 本 金     ：S$20,000,000 （ＴＯＷＡ株式会社100％出資）
  ４）代 表 者     ：Managing Director  荻須 幸市

３．当社の業績に与える影響

 本件に伴い、当社は特別損失として投資評価引当金約２億円を計上見込みであり、平成19

年２月５日付｢平成 19 年３月期 第３四半期財務・業績の概況｣の個別業績予想に織り込み

済であります。

以 上